
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 658.512.2:621.753.1:744.4 Schválena: 19.5.1981

Technické výkresy
TOLERANCE TVARU A POLOHY
Předepisování na výkresech

ČSN 01 3137*
ST SEV 368-76

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Tolerances of form and position. Indication on drawings

 

Touto normou se zavádí

ST SEV 368-76 Jednotná soustava konstrukční dokumentace RVHP. Tolerance tvaru a
polohy. Předepisování na výkresech (viz. str. 3 až 19) jako čs. státní norma.

 

Ve smluvněprávních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily (viz str. 19), se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

 

Čs. norma je doplněna o čl. 01, platný pouze v ČSSR.

01. Nepředepsané tolerance tvaru a polohy se v nutných případech uvádějí všeobecným zápisem v
technických požadavcích na výkrese. V něm se uvede odkaz na ČSN, která určuje druh a číselné
hodnoty tolerancí a základny, k nimž se vztahují, např. Nepředepsané tolerance tvaru a polohy podle
ČSN 01 4406. Mají-li být tolerance polohy závislé, musí se to ve všeobecném zápise uvést, např.
Nepředepsané tolerance tvaru a polohy podle ČSN 01 4406, tolerance polohy závislé.

 

DODATEK

 

Souvisící čs. normy

ČSN 01 3114* Technické výkresy. Čáry. Základní ustanovení



ČSN 01 3115* Technické výkresy. Písmo pro technické výkresy. Základní požadavky

ČSN 01 4401* Základní pravidla zaměnitelnosti. Tolerance tvaru a polohy. Základní pojmy a definice

ČSN 01 4405* Základní pravidla zaměnitelnosti. Tolerance tvaru a polohy. Číselné hodnoty

ČSN 01 4406* Základní pravidla zaměnitelnosti. Nepředepsané tolerance tvaru a polohy

V ST SEV 368-76 je odkaz na

ST SEV 301-76 - zavedena jako čs. norma v ČSN 01 4401.

Nahrazuje Část III ČSN 01 4403 z 11.8.1964
a Přílohy 1 až 5

Účinnost od:
1.6.1981

06195

-- Vynechaný text --


